super facie ipsius terre contenciose prestare debuissent sacramentum 

super eo, guod dicta terra contenciosa fuerit monasterii de Pxlis; 

gui Si iurarent, ex tunc ipsa terra contenciosa eidem monasterio de 
Pylis devolueret iure perpetuo posidenda. Adveniente ipso die medie 
guadragesime, termino scilicet iuramenti, nos precepto regio obtem- 
perantes, cum eodem magistro Deers unum ex nobis, virum idoneum, 
destinavimus ad premissa exeguenda. Oui demum ad nos reversi 
concorditer retulerunt, guod predictus dominus Stephanus abbas, fra- 
ter fohannes claviger eijus et comes Pvyrrwvn, cum [Laurencio, filio 

Petri, fohanne, filio Martini de Kaloz, et Andrea, filio Jacobi de 
Kezw, nobilibus in comitatu de Pilys existentibus, eisdem homine 
domini regis et nostro testimonio, vicinis eciam et commetaneis 

dicte terre et predictis filiis Kazmerii presentibus, super facie dicte 
terre contenciose conparendo, recipientes terram in manus eoruni) 

et ponentes super capita sua, prout mos est iúrare, super terra 

prestitissent iuramentum, ut debebant, et iuxta universas veteres 

metas de voluntate, consensu et permissione Ipsorum filiorum 

Kazmeriü, iuxta continenciam litterarum domini regis, novas metas 
erexissent. Cursus autem metarum antiguarum et novarum, prout 
idem homo regis et noster nobis dixerunt, talis est: Prime enim 

due mete incipiunt a parte orientali prope villam Boron, voce
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videlicet antiqua, et iuxta eandem nova, et directe tendunt versus 
meiidiem ad quandam antiquam métám, iuxta quam pro nova méta 
statuam lapideam erexissent, que est iuxta viam de Boron. Abhinc 
tendit ad arborem nucum, que est ecclesie Sancti Martini de Boron, 
supei cuius radicem terram cumulantes pro méta statuissent; deinde 
piogicditur et vádit directe ad quandam arborem piri silvestris, 
ubi sunt dúc mete antique, ct radicem ipsius piri cum terra cumu­
lantes pro nova méta iuxta easdem reliquissent; et sic eundo 
versus partém mcridionalem venitur in viam, que via gregis 
appellatur, ubi no vám métám erexissent; dehinc procedendo adhuc 
versus meridiem ad montem Kwzapmogos vocatam, ubi iuxta 
antiquam métám erexissent novam métám. Abhinc tendit ad 
quandam magnam arborem piri, que est iuxta magnam viam, 
per quam venitur de Zantho versus Budám. Abhinc metatim 
procedendo, flectitur et vádit versus occidentem ad quandam 
magnam statuam lapideam, iuxta viam saxosam, que pro méta 
habebatur, subtus quam novam métám terream erexissent; abhinc 
tendit ad quandam aquam, que vulgo Bovantha nuncupatur, ubi 
sub quadam arbore magne salicis iuxta duas antiquas metas 
novam métám terream erexissent, que quidem mete separant et 
distinguunt terram vilié Zampto, Boron et eciam terram vilié 
Kandey filiorum Kazmerii predictorum; et sic eedem mete ter- 
minantur. His itaque peractis, idem dominus abbas de Pylis ex- 
hibuit nobis litteras regias in hec verba: Andreas, Dei gracia 
rex Hungarie, fidelibus suis capitulo Budensi salutem et gráciám. 
Fidelitati v estre precipiendo mandamus, quatenus super facto térré 
Boron, in qua, inter abbatem de Pylys ex una parte, ex altéra lilios 
Kazmerii, matéria questionis movebatur, prout in reambulacione et 
ereccionibus novarum metarum eiusdem térre per hominem nostrum 
et vestrum, iuxta continenciam priorum litterarum nostrarum, ad 
faciem ipsius térré transmissos, veritas nobis constitit, abbati de 
Pvlvs verum privilégium concedatis. Dátum Bude, in crastino An- 
nunciacionis VirHnis gloriose. Anno Domini Millesimo ducentesimo mir^. .6 
nonao-esimo nono. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem 
presentes, ad precepcionem domini regis, ut est prehabitum, super 
omnibus premissis prcdicto abbati sigilli munimine roborando duximus 
concedendas. Dátum per manus disereti viri magistri Pauli, lectoris

27*
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videlicet antigua, et iuxta eandem nova, et directe tendunt versus 
meridiem ad guandam antiguam metam, iuxta guam pro nova meta 
statuam lapideam erexissent, gue est iuxta viam de Boron. Abhinc 
tendit ad arborem nucum, gue est ecclesie Sancti Martini de Boron, 
super culus radicem terram cumulantes pro meta statuissent; deinde 
progreditur et vadit dírecte ad guandam arborem piri silvestris, 
ubi sunt due mete antigue, et radicem ipsius piri cum terra cumu-— 
lantes pro nova meta iuxta easdem religuissent; et sic eundo 
versus partem merdionalem venítur in viam, gue via gregis 
appellatur, ubi novam metam erexissent; dehinc procedendo adhuc 
versus merdiem ad montem Kwzapmogos vocatam, ubi iuxta 
antiguam metam erexissent novam metam. Abhinc tendit ad 
guandam magnam arborem piri, gue est iuxta magnam viam, 
per guam venítur de Zantho versus Budam. Abhinc metatim 
procedendo, flectitur et vadit versus occidentem ad guandam 
magnam statuam lapideam, iuxta viam saxosam, gue pro meta 
habebatur, subtus guam novam metam terream erexissent; abhinc 
tendít ad guandam aguam, gue vulgo Bovantha nuncupatur, ubi 
sub guadam arbore magne salicis iuxta duas antiguas metas 
novam metam terream erexissent, gue guidem mete separant et 

distinguunt terram ville Zampto, Boron et eciam terram ville 
Kandey fliorum Kazmern predictorum; et sic eedem mete ter- 
minantur. His itague peractis, idem dominus abbas de Pvlis ex- 
hibuit nobis litteras regias in hec verba: Andreas, Der soracia 
rex Hungarie, fidelibus suis capitulo Budensi salutem et graciam. 

Fidelitati vestre precipiendo mandamus, guatenus super facto terre 
Boron, in gua, inter abbatem de Pvlys ex una parte, ex altera filios 

Kazmerii, materia guestionis movebatur, prout in reambulacione et 
ereccionibus novarum metarum elusdem terre per hominem nostrum 

et vestrum, iuxta continenciam priorum litterarum nostrarum, ad 

faciem ipsius terre transmissos, verítas nobis constitit, a.bbau de 

Pylvs verum privilegium concedatis. Datum Btfde,.m crastino .íXn— 

nunciacionis Virginis gloriose. Anno D.omin_i Millesimo d_u%'ent_esuno 1299. márez. 26 

nonagesimo nono. Ín cuius rel memorlam perpetuamgue firmitatem 
presentes, ad precepcionem don?m_l regis, ut est prehabitum, super 

omnibus premíssis predicto abbati Slg'llll.líuu?n_mne 1'.ob(_n'amlo. duxnmfs 

concedendas. Datum per manus discreti viri magistri Pauli, lectoris 
270
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ecclesie nostre. Anno Domini Millesimo ducentesimo nonagesimo 
nono; magistris Johanne cantore, Gregorio custode, Nicolao, 
Andrea, Lucacio presbyteris, Karachio decano, magistris Stephano, 
Benedicto et Paulino, ceterisque canonicis existentibus Bude. Nos 
supplicacionibus prefati procuratoris dictarum dominarum Sancti- 
monialium inclinati, prescriptas litteras dicti capituli ecclesie Budensis 
privilegial.es de verbo ad verbum ac sine diminucione et augmento 
aliquali presentibus litteris nostris similiter patentibus transscribi et 
transsumi facientes eisdem dominabus Sanctimonialibus duximus 
concedendas, iuris ipsarum veteriorem ad cautelam, communi ius- 
ticia suadente. Dátum quadragesimo quinto die congregacionis 

1467. ápr. 18. predicte, in loco memorato. Anno Domini Millesimo quadringen- 
tesimo sexagesimo septimo.

Hátára ez van írva: Paria metarum possessionum Zampto, Boron abbatis Pylisiensis et 
Kande dominarum de Veteri Buda, ad mandátum Andree regis emanata.

Papírra írva; piros viaszba nyomott pecséttel.
Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában 16746. sz. a.

cxxxv.
Vissegrád. 1468. jun. 9.

Több "Bori lakó bevádolja Ors^ágh Mihály nádor előtt Hermáim 
pilisi apátot hatalmaskodás miatt.

Amicis suis reverendis conventui ecclesie Sancti Benedicti de 
iuxta Gron Michael Orzag de Gwth regni Hungarie palatínus et 
iudex Comanorum amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in 
personis Johannis de Bory ac Alberti, filii Georgii de eadem, item 
Stephani, filii Nicolai, alterius Stephani, Casparis et Simonis, filiorum 
Luce, Petri et Michaelis, filiorum Mathie, Gregorii et Clementis, filio- 
rum dicti Johannis de eadem Bory, quomodo venerabilis et reli— 
giosus fráter Hermán abbas de Pilys, acceptis secum Georgio de 
Maroth, régió, ac fratre Jacobo testimonio conventus ecclesie de 

h68. ápr. 25. Lelez, feria secunda proxima post festum Beati Georgii martyris 
proxime preteritum, ad possessionem Bory prefatorum exponencium, 
Bory vocatorum, veniendo, ibique, vigore cuiusdam summe, quas- 
dam porciones possessionarias Alberti, filii condam Georgii de Bory, 
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ecclesie nostre. Ánno Domini Millesimo ducentesimo nonagesimo 
nono; magistris fohanne cantore, Gregorio custode, — Nicolao, 

Andrea, Lucacio presbyteris, Karachio demno, nmglsuls Stephano, 

Benedicto et Paulino, ceterisgue canonicis existentibus Bude. Nos 

supplicacionibus prefati procuratoris dictarum dominarum  Sancti— 

monialium inclinati, prescriptas htteras dicti capituli ecclesie Budensis 
privilegiales de verbo ad verbum ac sine diminucione et augmento 
aliguali presentibus litteris nostris similiter patentibus transscribi et 
transsumi facientes eisdem dominabus Sanctimonialibus duximus 
concedendas, iuris ipsarum veteriorem ad cautelam, communi ius- 
ticia suadente. Datum guadragesimo guinto die congregacionis 
predicte, in loco memorato. Anno Domini Millesimo guadringen- 
tesimo sexagesimo septimo. 

Hátára ez van irva: Paria metarum possessionum Zampto, Boron abbatis Pylisiensis et 

Kande dominarum de Veteri Buda, ad mandatum Andree regis emanata. 
Papirra irva; piros viaszba nyomott pecséttel. 

Eredetije a magyar országos levéltír diplomatikai osztályában 16746. sz. a.